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Høringssvar fra LokalMED CBF (Rådhus) 
- vedr. forslag til ny model for specialpædagogisk støtte på 0-6-årsområdet 

 

8. august 2022 

 

LokalMED for CBF (Rådhus) holdt møde d. 8. august 2002. november 2021, hvor forslag til besparel-

ser i forbindelse med 1. budgetopfølgning blev gennemgået. 

 

Der er stor enighed om, at det vil være et stort tab med ophør af projekterne “Barnet i Midten” 

og “DUÅ - god start”. Det er vigtig, tidlig forebyggelse, som har fokus på en integreret og sam-

menhængende indsats hos udsatte børn og familier, hvilket der er et stort behov for. 

 

Der er mange børn, som allerede i børnehaveklassen har meget fravær, hvilket projekterne i høj 

grad understøtter. Det er særdeles vigtigt, at forældrene understøtter børnene skolegang fra 

skolestart, da disse børn ellers risikerer store udfordringer socialt, sprogligt og skolefagligt i hele 

deres barndom. 

 

Det bemærkes yderligere vigtigheden i inddragelse af forældrene, hvilket er centralt i de foreslå-

ede projekter. Barnet rykker når forældrene er med og kan understøtte indsatsen fra daginstitu-

tion til hjemmet. Ligeledes hjælper disse projekter forældrene til at føle sig bedre klædt på til 

forældrerollen, hvilket bl.a. understøtter det vigtige skolehjem/daginstitutionssamarbejde. Det 

vil således været et væsentlig tab, hvis projekterne lukkes. 

 

Der er enighed om, at det giver mening at hjemtage støttet og overvåget samvær til Familie-

værkstedet. Der gøres dog opmærksom på vigtigheden i, at familiekonsulenterne er fleksible ift. 

aften/weekend, og at der sikres fornøden opkvalificering.  

 

Generelt bifalder MED-udvalget alle forslag, som understøtter hjemtagelse af opgaver fra eks-

terne leverandører, så forældrene oplever, at de modtager hjælpen lokalt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Liselotte Vinther Winsløv René Juhl 
Næstformand for MED for CBF på rådhuset Centerchef, formand for MED CBF - Rådhus 

 

 

 


